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* با آغاز دهه فجر یک شور و نشاطی در میان مردم دیده می شود و انرژی زیادی در 
جامعه موج می زند و جالب تر اینکه این جشن ملی سن و سال نمی شناسد و حتی 
جوانانی که اصلا انقلاب را ندیده اند به این انقلاب تاریخی احساس غرور و عزت دارند.
081----8221
* در چهل ویکمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ضمن عرض تبریک باید 
بگویم هیچ وصف و عنوان دیگری جز معجزه قرن برازنده این قیام مردم در سال 
57 نیست معجزه ای که به دست خداوند و تحت هدایت و رهبری امام خمینی و 
همراهی ملت هوشیار ایران تحقق پیدا کرد و همچنان در حال بسط دامنه خود 

در جهان پرآشوب امروز است.
0915---0609
* با گذر زمان شاهد رشد کمی و کیفی جبهه مقاومت هستیم از سوی دیگر 
کشورهای مرتجع منطقه نیز توسط ملت های بیدار شده منطقه منزوی و محصور 
شده اند. در کل هرچه جلو می رویم زمینه برای آزادسازی قدس و نجات فلسطین 

بیشتر فراهم می شود.
0918---0291
* گاهی تصور می شود برخی دولتمردان به جای رسیدگی به مطالبات مردمی و 
انجام وظایفی که برعهده شان گذاشته شده است، در حال فرستادن سیگنال ضعف 
و ناتوانی از داخل ایران اسلامی هستند اما مردم در یوم الله 22 بهمن پاسخ این 

وادادگان را با قاطعیت خواهند داد.
کوشکستانی
* آیت الله رئیسی فرمودند: با سران کفر و استکبار روبه رو خواهیم شد اما نه برای 
مذاکره بلکه برای محاکمه. امیدوارم برخی مسئولین هم درک کنند که جبهه 
استکبار لایق مذاکره نیستند و باید هزینه جنایت هایی که در منطقه و سرتاسر 
جهان مرتکب شده اند را بپردازند و کمترین این هزینه خروج آنان برای همیشه از 

منطقه غرب آسیا است.
وافی - قم
* شهادت سپهبد حاج قاسم سلیمانی، نابودی رژیم وحشی صهیونیستی را به 
جلو انداخت و طرح معامله قرن، حجت را بر تردیدکنندگان در لزوم محو رژیم 
صهیونیستی تمام کرد. مختصات این طرح نشان می دهد که آمریکایی ها می خواهند 

دست مردم فلسطین را به تدریج از همه اجزای خاک خود کوتاه کنند.
031----8714
* نیروهای تروریستی آمریکا سال هاست در منطقه غرب آسیا حضور دارند و مردم 
بی دفاع کشورهای این منطقه را به شهادت می رسانند. این جنایتکاران حالا به خود 
اجازه داده اند که از طرح صلح در غرب آسیا سخن بگویند در حالی که منشأ ناامنی 

و جنگ حضور آنان در منطقه ما است.
021----0965
* آمریکا و آمریکایی فقط و فقط حرف زور می فهمد افسوس که عده ای از مسئولین 
در ارکان اجرایی کشور یا متوجه این حقیقت نیستند یا خود را به خواب زده اند 

و اسباب زحمت شده اند.
0990---9642

* شورای محترم نگهبان نباید تحت تاثیر فشارها و جوسازی های دشمنان قرار گیرد 
تا در سال آینده یک مجلس انقلابی داشته باشیم، دشمنان قصد دارند مطالبات 
مردم از دولت و نمایندگان بی پاسخ بماند تا از این طریق بی اعتمادی ایجاد کنند.
0910---7124
* یکی از مسئولین اندونزی در تحقیقات خود به این نتیجه رسیده که ویروس 
کشنده کرونا توسط آمریکایی ها به چین سرایت پیدا کرده تا اقتصاد چین را به 
زمین بزنند و متقابلا به کسب و کار در آمریکا رونق بخشند. این جنایت دنیا را 

علیه آمریکا برمی آشوبد و موجب بی آبرویی آنان خواهد شد.
0912---9462
* کثیف ترین و تبهکارترین انسان های روی زمین در مراکز تحقیقات پزشکی آمریکا 
به تولید و اشاعه ویروس ها و میکروب های کشنده مانند سیاه زخم در گذشته و 
امروز کرونا علیه بشر مشغولند. واقعا واژه ای که عمق جنایت آمریکایی ها را بتواند 

نشان بدهد وجود ندارد.
0912---8712
* این احتمال وجود دارد که آمریکایی ها چون حریف اقتصاد چین نشده اند ویروس 
کشنده کرونا را تولید و در کشور چین منتشر کرده باشند. احتمال هر نوع جنایت 

از سوی آمریکا وجود دارد.
علیمردانی
* در آزمایشگاه های آمریکا ویروس های کشنده پرورش داده می شود تا در عملیات 
مخفی در نقاط مختلف از آنها علیه رقبا استفاده شود. چرا در این دنیا کسی از 
آمریکایی ها نمی پرسد چرا میلیاردها دلار هزینه می کنند و ویروس های مرگبار 

را تکثیر و نگهداری می کنند تا از طریق فاجعه آفرینی از رقبا باج خواهی کنند؟
0919---2434
* دولت آمریکا باید تبعات تمام اقدامات تروریستی خود در منطقه را بپذیرد. 
همان گونه که رهبر معظم انقلاب فرموده اند دوره بزن در رو سپری شده است. 

یعنی بزنند می خورند.
0918---7487
* آقای ظریف، شما بهتر از هر کسی می دانید که انجام یک اقدام یا گفتن یک 
سخن اشتباه یا نابجا باعث به خطر افتادن امنیت ملی کشور خواهد شد. در طی 
این 6 سال از امضای برجام گرفته تا قدم زدن با جان کری و... بارها شاهد بوده ایم 
که دشمن قصد دارد با نفوذ در ساختار بدنه دولت، امنیت را از ایران اسلامی بگیرد.
زاهد- رشت
* اگر به دهه اول انقلاب بازگردیم و همان شور و حال انقلابی آن دوران را در جامعه 
پیاده کنیم بسیاری از مشکلات کنونی حل شدنی است. مثلًا با جذب نوجوانان و 
جوانان در مقاطع مختلف تحصیلی و دیدن آموزش های لازم فنی و حرفه ای توسط 
بسیج سازندگی و ورود آنها به جامعه از مشکلات جامعه که به ظاهر غیرقابل حل 

هستند گره گشایی خواهد شد.
6905---0914 و 7424---0938
* شیطان بزرگ باید بداند که با این اقدام معامله قرن، فروپاشی خانه عنکبوتی 
رژیم پوشالی صهیونیستی را تسریع نموده است و ان شاءالله به زودی شاهد محو 
این جنایتکاران عالم خواهیم بود. پس بهتر است بیش از این دست و پا نزند که 

راه به جایی نخواهد برد!
آشتیانی
* به آقای رئیس جمهور بفرمایید وحدت زمانی تحقق پیدا می کند که بساط 
حقوق های نجومی را ایشان جمع کند و برای ایجاد اشتغال و حل مشکلات 

معیشت مردم اقدامی بشود.
0915---5830
* شماری از کودکان هموطن، از بیماران پروانه ای هستند و داروی این بیماری به 
طور انحصاری در اختیار آمریکا و چند کشور محدود اروپایی است. این ناجوانمردان 
مدعی حقوق  بشر داروهای این کودکان معصوم را با قیمت های بالا می فروشند و 
بعضاً مشمول تحریم های ضدبشری کرده اند. واقعاً کسانی شعار حقوق بشر را بر سر 

دست گرفته اند که در همه زمینه ها بزرگ ترین ناقضان حقوق بشرند.
021---3250

* 8 سال می گذرد و متقاضیان مسکن مهر هنوز خانه دار نشده اند و طیف اکثریت 
نمایندگان مجلس کنونی که موظف به پیگیری بودند تا به استیضاح وزیر مربوطه 
می رسید استیضاح خودشان را پس می گرفتند! ما بسیاری از متقاضیان مسکن 
مهر راضی نیستیم که چنین نمایندگانی بار دیگر روی صندلی خانه ملت بنشینند.
محبی- تهران
* یک فرهنگی هستم. ماشین خود را فروخته و ماشین دیگری خریده ام. دولت به 
همین بهانه که پولی به حساب بنده واریز شده کمک معیشتی ماهیانه خانواده ما 

را قطع کرده آیا شما جای ما باشید ناراحت نمی شوید؟
فخرایی
* 3 سال از آغاز به کار احداث ادامه بزرگراه همت در شهر کرج می گذرد اما بیش 
از 20 درصد رشد فیزیکی نداشته است، به این ترتیب عایدی مردم این منطقه 
جز گرد و خاک شدید چیز دیگری نبوده است. از مسئولین درخواست داریم زمان 

مشخصی را برای اتمام این پروژه اعلام کنند.
0903---9467
* اعلام شد که قرار است سود سهام عدالت به سهامداران پرداخت شود اما نگفتند 
که چند نفر سهام بالای یک میلیون تومان دارند و فاصله مبلغی که به دارندگان 
 سهام عدالت قرار است پرداخت شود چقدر است و با تورم موجود چه مقدار 

همخوانی دارد.
021---3152

یک روز قبل از فرار شاه )25 دی ماه 57( در ستادی که برای 
برگزاری تظاهرات و نهایتاً استقبال از حضرت امام)ره( شکل 
گرفته بود، حضور داشتیم. که تصمیم گرفته شد برای نظم دادن 
به کارها چند کمیته با ماموریت های تعریف شده تشکیل شود. 
کمیته تدارکات، کمیته دعوت از مردم، کمیته انتشارات، کمیته 

تهیه تراکت های تبلیغاتی و... 
یکی از آقایان پیشنهاد کرد که کمیته تهیه شعار هم 
داشته باشیم و تعدادی از برادران، مسئولیت تهیه و تدوین 
شعار را بر عهده بگیرند و شعارهای تهیه شده را به مساجد و 
مدارس و دانشگاه ها و محله ها بدهند! نگارنده با تشکیل این 
کمیته مخالفت کردم و در توضیح مخالفت خود گفتم که در 
شعارهایی که مردم بر سر زبان ها دارند، دقت و درایت فراوانی 
دیده می شود و از این نکته حکایت می کند که شعار ها را خدا 
بر قلب ها الهام می کند و بر زبان ها جاری می شوند. دوستان 
استدلال مرا رد نکردند، حتی آن را تأیید نیز کردند ولی با این 
وجود، تشکیل کمیته تهیه شعار را هم ضروری دانستند و این 

کمیته با شرکت سه تن از برادران شکل گرفت. 
 فردای آن روز -26 دی ماه 57 - دقایقی بعد از ساعت 
2 بعداز ظهر، برای انجام ماموریتی که به ما محول شده بود از 
سه راه امین حضور در خیابان ری عبور می کردیم )ماموریت ما 
تماس با دو تن از برادران مؤمن و متعهد کلاه سبز بود که در 
 گارد ویژه شاهنشاهی خدمت می کردند و به شدت مورد اعتماد  
 فرمانده گارد ویژه بودند و با نگارنده از قبل
 ارتباط داشتند(. ناگهان صدای بوق خودروها فضا را پر کرد و 
دقایقی بعد مردم در حالی که شیرینی و گُل پخش می کردند 

به خیابان ها ریختند. خبر آمده بود که شاه فرار کرده است...
نزدیک به دو ساعت بعد، در خیابان پامنار با تعدادی جوان 
و نوجوان کم سن و سال برخورد کردیم که این شعار را سر 

داده بودند؛
به همت خمینی، این شاه در به در شد 

فرعون  قرن  بیستم، در مصر مستقر شد
 شاه؟! مقایسه شاه با فرعون؟! قرن بیستم؟! مصر؟!...

این شعار که جای جای آن از حکمت و درایت و نکته سنجی 
تهیه کننده آن حکایت می کرد، از کجا آمده بود؟ هنوز دو ساعت 
از فرار شاه و استقرارش در مصر نگذشته بود! رو به دوستم که از 
ماجرای دیروز خبر داشت کردم و پرسیدم؛ این شعار را کمیته 

شعار ساخته است یا خدای منّان بر زبان آنها  انداخته است؟!
حسین شریعتمداری

سرویس سیاسی - 
قطار انتخابات یک ایستگاه 
دیگر پیش رفت. سخنگوی شورای 
نگهبان از تأیید صلاحیت 2000 نفر 
دیگر از داوطلبان انتخابات مجلس 
خبرداد. با احتساب مرحله بررسی 
صلاحیت در هیئت مرکزی نظارت، 
تعداد تأیید صلاحیت شده ها، حدود 
7000 نفر است که با این حساب، در 
برای  مجلس،  روی  پیش  انتخابات 
هر کرسی 24 نامزد رقابت می کنند.

فضای سیاسی اجتماعی کشور 
آرایش انتخاباتی به خود گرفته است. 
نشست خبری دیروز سخنگوی شورای 
نگهبان هم تنور انتخابات را داغ تر کرد و 
کیفیتی کاملاً انتخاباتی داشت. عباسعلی 
کدخدایی پس از اعلام نظرات شورای 
نگهبان نسبت به مصوبات ارسالی از 
سوی مجلس، به سؤالات مهمی  در همین 
راستا پاسخ گفت. او پس از قرار گرفتن 
پشت تریبون شورای نگهبان و گرامیداشت 
شهدای انقلاب اسلامی، از تأخیرش 
برای حضور در نشست عذرخواهی کرد 
و منشأ آن را وضعیت نظام انتخاباتی 
دانست. کدخدایی از روزهای پرکار و 
شلوغ شورای نگهبان گفت و توضیح 
داد که مشکل عظیم و اساسی ما در 
بحث انتخابات که بارها عرض کردیم، 
همین است که با این نظام انتخاباتی و 
قوانین حداقلی که داریم، این وضعیت ها 
هم حادث می شود و این طور نیست که 

راضی به این وضعیت باشیم.
سخنگوی شورای نگهبان در ادامه 
گزارشی را از روند بررسی صلاحیت ها 
ارائه و از تأیید صلاحیت 2 هزار نفر 
دیگر خبر داد.  با احتساب مرحله بررسی 
صلاحیت در هیئت مرکزی نظارت، تعداد 
تأیید صلاحیت شده ها، حدود 7000 نفر 
است که با این حساب، در انتخابات پیش 
روی مجلس، برای هر کرسی، 24 نامزد 

رقابت می کنند.
کدخدایی این روند را این طور تشریح 
کرد؛ از امروز کسانی که صلاحیت شان 
تأیید نشده  است، تا سه روز می توانند 
شکایت کنند و ما در مهلتی 10 روزه 
بررسی و اعلام نظر خواهیم کرد. در 
حوزه رسیدگی ها، از 16033 نفر، بعد 
از انصراف و رد هیئت اجرایی، نزدیک 
4500 نفر اسامی  را داشتیم که باید 
بررسی می کردیم و خوشبختانه مجموع 
افرادی که مورد تأیید قرار گرفتند، بالای 
50 درصد هست، نزدیک 20 و چند 
درصد، رد را داریم، البته در این مرحله 
هم بررسی خواهند شد و افزایش پیدا 
خواهند کرد. از مرحله قبل که مرحله 
هیئت مرکزی بود، تا الان که در مرحله 
شورای نگهبان اول بودیم، نزدیک دو هزار 
نفر به تأییدهای شورای نگهبان اضافه 
شد. خواهش ما این است که دوستان و 
صاحب نظران سیاسی هم منتظر بمانند 
و در اظهارنظرها خیلی عجله نکنند. وی 
تصریح کرد: شورای نگهبان وظیفه قانونی 
خود را انجام می دهد، نسبت به بررسی 
صلاحیت ها حساسیت های لازم برای همه 
اعضا وجود دارد و آماری را هم که اعلام 

می کنیم تا پایان مهلت مقرر قانونی ما باز 
احتمال افزایش دارد.

افزایش تأیید شده ها 
با تحقیقات محلی

سخنگوی شورای نگهبان خاطرنشان 
کرد: بحث تحقیقات محلی که گاهی 
اوقات مورد ایراد واقع می شود، اتفاقا در 
همین مرحله و مرحله قبل با تحقیقات 
محلی، خیلی از کسانی که اصطلاحا با 
عدم احراز صلاحیت شناخته شده بودند، 
به تأیید برگشتند و این نکته خوبی 
هست که پیش بینی شده است و امکان 
دقت بیشتر را برای شورای نگهبان ایجاد 

کرده است.
گرایشات سیاسی مسئولان نباید در 
اجرای وظیفه انتخاباتی دخالت کند

اما پرسش خبرنگار کیهان در این 
نشست از این قرار بود؛ »آقای دکتر! 
ظاهرا دولت و مجلس تمایلی به عملیاتی 
کردن قانون جامع انتخابات و شفاف سازی 
روندها در این زمینه را ندارند. بخش 
عمده ای از هزینه این تعلل را شورای 
نگهبان پرداخت می کند و این را می توانیم 
از حملات به شورای نگهبان ببینیم، از 
آمریکا تا اصلاح طلبان. از طرف دیگر، 
بیش از 80 درصد مجریان انتخابات به نفع 
دولت و طیف اصلاحات تغییر کرده است 
و آیت الله جنتی اعتراض و انتقاد خود را 
از این مسئله اعلام کرد. در همین حال، 

رئیس جمهور و رئیس دفتر وی هم علنا از 
یک طیف در انتخابات جانبداری می کنند 
و این با اصل بی طرفی مجریان انتخابات 
در تضاد است. موضع شورای نگهبان 
در این باره چیست و در چنین شرایطی 
راهکار عملیاتی شدن قانون انتخابات را 

چه می دانید؟«
کدخدایی در پاسخ به سؤال کیهان، 
بیان داشت: قانون انتخابات که عرض 
کردم ما این گلایه را داشتیم که این 
قانون، قانون حداقلی است، نواقص زیادی 
دارد و باید اصلاح شود. انتظارمان هم این 
بود که در این مرحله، قانون اصلاح شود 
که بتوانیم برخی از مشکلات را پشت سر 
بگذاریم اما همان طور که  اشاره کردید، 
طبیعتاً هم شورای نگهبان به عنوان ناظران 
و هم مجریان به عنوان مجری انتخابات 
باید بی طرف باشند. قانون نسبت به 
مجری و نسبت به ناظر یک حکم دارد که 
باید بی طرف باشند. ما چون نمی خواهیم 
وارد این مباحث و مناقشات شویم، خود 
شما در رسانه ها دیدید و شنیدید که به 
هر حال در مقامات اجرایی هم گرایشاتی 
هست، از جهت ما مانعی نیست، مهم این 
است که گرایشات نباید در اجرای وظیفه 
دخالت کند اما اگر قرار باشد که از اتهامات 
به هیئت نظارت و شورای نگهبان وارد 
شود، فکر می کنم باید فکری به حال 
مقامات اجرایی انتخابات داشته باشیم 

تا برخی ناظران.
تکذیب گران 

خودشان شفاف اعلام کنند
سؤال خبرنگار فارس هم تقریبا در 
همین حوزه بود و سخنگوی شورای 
نگهبان در پاسخ گفت: واقعاً دأب ]منش، 
رسم[ اولیه ما این نیست که بخواهیم 
پیگیری قضایی داشته باشیم اما انتظار 
هم داریم که دوستان و مقامات هم که 
اظهارنظر می کنند، در چارچوب اخبار 
صحیح و اختیاراتشان باشد، گلایه داریم 
از دوستانی که اعلام می کنند که فلانی 
به خاطر حمایت از دولت صلاحیتش 
تأیید نشد. من بلافاصله با آن نماینده 
تماس گرفتم و ایشان تکذیب کرد و 
خب دوستان اگر به این تکذیب می رسند 
و متوجه می شوند که این خبر کذب بوده، 
انتظار ما این است که خودشان بیایند 

اعلام کنند.
اظهارنظر برخی مقامات دولت 

جفای بزرگی 
در حق شورای نگهبان بود

وی افزود: دولت برای ما محترم است. 
ما همه مجموعه را یک مجموعه واحد 
می دانیم و در کل جدایی بین خودمان، 
دولت، مجلس و قوه قضائیه نمی دانیم. 
 اگر کاری را داریم انجام می دهیم، 
بر اساس وظایف قانونی ما است اما قبول 
بفرمایید که این گونه اظهارنظر برخی 
مقامات دولتی که این فرد به دلیل 
حمایت از دولت یا فلان مصوبه تأیید 
صلاحیت نشده است، جفای بزرگی در 
حق شورای نگهبان بود. خود آن فرد بهتر 
می تواند توضیح دهد، ما محذور هستیم. 
اگر مقامات دولت هم که ظاهرا این قبیل 
مقامات بی خبر بودند و اطلاع رسانی نشده 
است، من به یکی از آنها عرض کردم، 
تشریف بیاورند شورای نگهیان، ما مدارک 
و مستندات را در اختیار شان قرار می  دهیم 

تا اظهارنظر خود را اصلاح کنند.

1- پازل مقاومت در حال تکمیل شدن است و تحولات منطقه نشان 
می دهد همه فتنه انگیزي ها و سناریوهاي سخت افزاري و نرم افزاری آمریکا در 
منطقهِ محور مقاومت و به طور مشخص علیه جمهوری اسلامی در حال نتیجه 
عکس دادن است و اینها همه از برکات خون شهدا و سردار مقاومت سلیمانی 
عزیز و همان»معجزه انقلاب« است که رهبرمعظم انقلاب قبلا وعده آن را 
دادند. آمریکا تصور می کرد با سرعت دادن به تحولات منطقه و ابهام آلود 
کردن فضا، مقاومت غافلگیر می شود و می تواند جلوی شکست های خود را 
بگیرد، اما این سرعت تحولات نه تنها نتوانست ملت های منطقه را در فضای 
ابهام نگه دارد و مقاومت را غافلگیر کند، بلکه خود عاملی برای ابهام زدایی 
مردم منطقه از نقشه های شوم و فریبکارانه جنتلمن های تروریست آمریکایی 
و غربی و سرعت گرفتن شکست های آنها شد. این ابهام زدایی باعث شد 
عادل عبدالمهدی فعلا قدرتمندتر از گذشته در عراق در مقابل سیاست های 
آمریکا بر سر قدرت بماند و نخست وزیر وابسته لبنان با نخست وزیر مورد 
حمایت حزب الله جایگزین شود. اما بعد از ایجاد کاریکاتوری از اغتشاش 
در ایران، شهادت سردار دل ها با دستور جنایتکارانه ترامپ و متعاقب آن 
سیلی حیثیتی سپاه به آمریکا در عین الاسد، علی رغم تصور آمریکایی ها و 
صهیونیست ها چنان نتیجه عکس داد که کل منطقه را درنوردید و آمریکا را 
در آستانه شکست کامل و اخراج از منطقه قرار داد و آشکار ساخت که این 
انتقام سخت و انتقام سخت ترِ نابودی رژیم صهیونیستی خیلی زودتر از آنچه 
که وعده آن داده شده و ملت های منطقه تصور می کردند، محقق شدنی تر 

و در دسترس است.
2- پس از ایام الله ملت ایران و سیلی محکم سپاه و از امروز باید 
منتظر سیلی های محکم تر دیگری از سوی گروه های مقاومت در منطقه 
به آمریکایی ها باشیم. هدف قرار گرفتن سه هواپیمای نظامی آمریکا در 
غزنی و قندوز افغانستان و کشته شدن ده ها نیروی نظامی و اطلاعاتی از 
جمله آن گونه که رسانه ها اعلام کردند مایکل آندریا طراح ترور حاج قاسم 
سلیمانی، سقوط هواپیمای نظامی ارتش آمریکا در غرب استان الانبار عراق 
و کشته شدن چهار نظامی آمریکایی، هدف قرار گرفتن بالگرد آپاچی رژیم 
صهیونیستی در کرانه باختری، آتش گرفتن یک نفتکش در سواحل شارجه 
امارات، هدف قرار گرفتن مجدد پالایشگاه و شرکت نفت آرامکو و فرودگاه 
ابهاء و پایگاه خمیس عربستان در عملیات »بنیان المرصوص«یمنی ها، و 
آزادسازی خان طومان و مناطق باقیمانده از دست تروریست ها در سوریه 
از جمله این سیلی ها و نتیجه سرعت گرفتن تحولات منطقه برخلاف نیات 
و اهداف آمریکاست و نشان می دهد »دومینوی ایام الله مقاومت« و »سونامی 
سیلی های محکم« در قالب انتقام سخت هنوز در راه است و آن گونه که رهبر 
معظم انقلاب فرمودند »گستره انتقام از خون شهید سلیمانی به عنوان یک 

چهره بین المللی مقاومت، کل منطقه و جهان است.« 
3- تاثیرات حضور به یاد ماندنی ایام الله بزرگ ترین بدرقه تاریخ جهان 
و جمعه انقلابی ایران بر ملت های منطقه موجب خلق »ایام الله مقاومت« 
در منطقه شد. فقط طی دو هفته بعد از یوم الله ملت ایران، حضور میلیونی 
ملت عراق در »جمعه ایستادگی«، موج انتفاضه جدید علیه خیانت قرن و 
سیاست های آمریکا و رژیم صهیونیستی در منطقه و تظاهرات میلیونی 
مردم یمن در جمعه گذشته، همه با الگوگیری از ملت ایران و الهام گرفتن از 
سخنان رهبرمعظم انقلاب، خود از»ایام اللهِ مقاومت« است که ملت های منطقه 
نیز»زیربنای فکری و احساسات صادقانه خود« را نشان دادند و این نتیجه 
»ابهام زدایی هوشمندانه« رهبر معظم انقلاب و »نشانه های اراده خداوند برای 
پیروزی ملت های منطقهِ مقاومت« است »اذا جاء نصرالله والفْتح، و رأیَت 
الناس یدخلون فی دین الله افواجا، فسبح بحمد ربک...«. پیوند خوردن 
یوم الله های ملت های منطقه با ایام الله ملت ایران با فریادهای ضدآمریکایی 
نشان داد مرزهای جغرافیایی و قومیت و عرب و عجم و شیعه و سنی و کرد 
نمی تواند مانعی در مسیر آرمان های عزتمندانه ملت های منطقه باشد و 
نشان داد عروسک های خیمه شب بازیِ رسانه های آمریکایی-صهیونیستی 
که فریبکارانه و متناقضانه از یک سو در مقابل ملت های عراق و لبنان شعار 
می دهند ایران ثروت های شما را به یغما برده و از سوی دیگر شعار می دادند 
جمهوری اسلامی ثروت ملت را هزینه لبنان و غزه و عراق می کند! نیز 
نمی توانند تصویر غیرواقعی از ملت های غیور منطقه ارائه و آنها را از هم 

دور کنند تا آمریکا به اهداف خائنانه خود برسد.
 4- البته آمریکایی ها اکنون نگران تاثیرات فرامنطقه ای انتقام سخت 
مقاومت هستند که نوید دهنده »پدیده  یکتا و تاریخ ساز در جهان امروز« 
است. این موج ابهام زدایی و سونامی مقاومت را باید فراتر و قوی تر از بیداری 
اسلامی در منطقه تصور و به عنوان مرحله پسابیداری اسلامی از آن یاد 
کرد که تاثیر خود را بر همه ملت های جهان خواهد گذاشت چراکه در بحث 
جامعه شناسی نیز اکنون مقاومت از چند گروه پراکنده به یک امت واحد در 
منطقه و جنبش مردمی علیه لیبرال دموکراسی در جهان تبدیل شده است.

5- با شهادت سردار سلیمانی عزیز به عنوان مظهر و نماد مبارزه با 
تروریسم به دست »تروریست دولتی آمریکا« و با حمایت رئیس جمهور 
»دولت تروریست آمریکا« از »تروریست دولتی رژیم صهیونیستی« که در 
خیانت قرن به اوج خود رسید و همچنین با »ایام الله میلیونی مقاومت« و 
»ایام الله سیلی های سخت« در منطقه، تمام کسانی که ساده لوحانه تصور 
می کردند آمریکا قصد مبارزه با تروریسم را دارد، به این سخن دوراندیشانه 
رهبر معظم انقلاب بعد از حادثه تروریستی یازده سپتامبر پی بردند که »ما 
دولت آمریکا را در مبارزه با تروریسم صادق نمی دانیم«. لذا مردم منطقه در 
کشورهای مختلف با همین آگاهی پشت گروه های مقاومت ایستاده اند و نشان 
دادند که ملت های عرب حاضر نیستند مثل سعودی ها گاو شیرده ترامپ 
باشند و منابع کشورشان به یغما برود و تحقیر شوند.  لذا این ابهام زدایی 
ملت ها در پی سرعت گرفتن تحولات منطقه قطعا ناشی از دوراندیشی 
و رهبری حکیمانه رهبر معظم انقلاب است که سال گذشته درخصوص 
فریبکاری و فتنه انگیزی آمریکا هشدار داده بودند که: »آمریکایی ها ممکن 
است برای سال 97 جنجال کنند اما برای سال 98 نقشه بکشند!« ایشان 
خطاب به نیروهای مسلح و گروه های مقاومت در منطقه نیز تاکید کرده 
بودند »باید آرایش و آمادگی های لازم را برای مقابله با فتنه داشته باشند.«
6- آمریکا بعد از اینکه نتوانست با داعش و تحریم و مذاکره ملت های 
منطقه را بترساند و مرعوب کند و شاهد ایام الله مقاومت چه در حضور میلیونی 
مردم و چه در سیلی های محکم است، اکنون روی »ابهام زایی در منطقهِ 
مقاومت« به ویژه علیه جمهوری اسلامی و به خصوص در داخل ایران و ایجاد 
تفرقه بین مسئولان و ترغیب برخی از آنها برای ایستادن مقابل رای و نظر 
مردم و ملت های منطقه حساب ویژه ای باز کرده است. دیدار ترامپ با برهم 
صالح رئیس جمهور عراق در داووس سوئیس در میان مخالفت های گسترده 
مردمی و رسمی عراقی ها و توئیت بازی با برخی مسئولان ایرانی و ارسال 
پیام های ضعف از سوی این مسئولان مرعوب علی رغم مخالفت غیرتمندانه 
ملت ایران با هرگونه مذاکره ای با شیطان بزرگ بعد از شهادت سردار دل ها 
و شنیده شدن نغمه های وحدت شکن داخلی به خصوص تشریفاتی و انتصابی 
خواندن انتخابات! در آستانه انتخابات دوم اسفند را باید از جمله امیدهای 
رئیس جمهور آمریکا برای اولا به فراموشی سپردن ایام الله مقاومت، ثانیا 
سرد کردن آتش خشم عقلانی و مومنانه ملت ها علیه جنایات آمریکا، ثالثا 
ابهام زایی علیه سیاست های مقاومت و رابعا بهره برداری سیاسی- رسانه ای 
از این ابهام زایی تلقی کرد. جریان آمریکایی- صهیونیستی برای ابهام زایی 
و »ترور اعتماد عمومی به نظام« شگرد »شاه ماهی سرخ«! و منحرف کردن 
افکار عمومی از اهداف اصلی یعنی مقاومت و اخراج آمریکا از منطقه 
و همچنین انحراف افکارعمومی داخلی از ناکارآمدی دولت برآمده از 
جریان اصلاح طلبی و غربگرا و مشکلات اقتصادی حاصل از این تفکر با 
حاشیه سازی های دروغین را در دستور کار خود قرار داده است. گرچه 
با »ابهام زدایی حکیمانه رهبری« تلاش دلقک های آمریکایی و دنباله های 
سیاسی و رسانه ای صهیونیست ها برای ایجاد فضای ابهام آلود با سوءاستفاده 
از حادثه سقوط هواپیمای اوکراینی، شکست خورد، اما در این شرایط تمام 
گروه های مقاومت در منطقه و به خصوص نیروهای ارزشی و انقلابی در داخل 
باید ابهام زدایی از اهداف جریان آمریکایی-صهیونیستی را وظیفه خود بدانند 
و با بصیرت افزایی و روشنگری مانع از این بشوند که مقاومت در منطقه و 
انتخابات مجلس شورای اسلامی در ایران تحت تاثیر اهداف خبیثانه ابهام زایی 
دشمنان قرار بگیرد. ملت ایران نیز با الهام از این سخن شهید عزیز حاج 
قاسم سلیمانی که »اگر بعضی از کارها با دیپلماسی قابل حل بود، هیچ کس 
مصلح تر از امیرالمومنین نبود«، با نگاه مقاومت و روحیه جهادی بار دیگر در 
جهت ابهام زدایی از اهداف شوم آمریکا در منطقه و اهداف منافقانه جریان 
آمریکایی- صهیونیستی در داخل، در 22 بهمن امسال یک یوم الله حماسی 
دیگر خلق خواهند کرد و نشان خواهند داد تحت تاثیر دوگانه سازی های 
فریبکارانه جریان لیبرال و تاجرمسلک ترامپی و فضای مجازی و رسانه های 
امپراطوری صهیونیستیِ قرار نخواهند گرفت. ملت ایران در دوم اسفند نیز 
با خلق یوم الله دیگری به انتخاب گزینه های اصلحی دست خواهند زد تا 
ضمن حفظ مولفه های قدرت و عزت ایرانیان، امیدوارانه شاهد رفع مشکلات 

اقتصادی و معیشتی خود با مجلسی جهادی و انقلابی باشند.

ابهام زدایی ضرورت امروز!

فرعون قرن بیستم!

 دكتر محمدحسین محترم

صفحه 2
یک شنبه ۱۳ بهمن ۱۳۹۸ 
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گفت و شنود

جواب تلفن !
گفت : اصلاحاتچی ها و تدبیری ها و کارگزارانی ها که دولت را در قبضه خود 
گرفته اند غیر از خسارت محض و بر باد دادن تاسیسات هسته ای و تحمیل 
مشکلات اقتصادی، گرانی لجام گسیخته و کاهش شدید ارزش پول ملی و... چه 

دستاوردی داشته اند ؟!
گفتم : اگر دستاوردی داشتند که با هزار زبان مطرح می کردند و مجبور 

نبودند پشت سر هم برای فرار از پاسخگویی حاشیه بسازند ؟!
گفت : با این فاجعه ای که به ملت تحمیل کرده اند، دیگر از جان مردم چه 

می خواهند که اصرار دارند وارد مجلس بشوند ؟!
گفتم : یارو هر دو طرف صورتش سوخته بود، پرسیدند؛ چی شده ؟ 
گفت؛ داشتم اطو می کردم که تلفن زنگ زد و من به جای گوشی، اطو را 
بیخ گوشم گذاشتم ! برداشتم ! پرسیدند؛ آن طرف صورتت چرا سوخته ؟ 

گفت؛ بالاخره تلفن را که باید جواب می دادم !

سخنگوی شورای نگهبان خبرداد 

تأیید صلاحیت 2000 نامزد دیگر
رقابت 24  نامزد برای هر كرسی

تسلیت به همکار
بانهایت تاسف مطلع شدیم همکارمان آقای سیدمحمد عماد اعرابی 
در غم از دست دادن یکی از نزدیکان خود سوگوار است. ضمن تسلیت 
به ایشان برای آن مرحومه رحمت الهی و برای خانواده های عزادار صبر 

و شکیبایی خواستاریم.

یادداشت میهمان
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انقلاب  عالی  شورای  عضو 
فرهنگی با اشاره به مصادیق و 
ویژگی های کاندیداهای مجلس 
با  نباید  نماینده مردم  گفت: 
 سرمایه داران و اشراف هم سو

 باشد.
حسن رحیم پور ازغدی، عضو شورای 
عالی انقلاب فرهنگی در افتتاحیه 
هجدهمین دوره آموزشی- تشکیلاتی 
جهاد اکبر اتحادیه انجمن های اسلامی 
دانشجویان مستقل، اظهار داشت: 
این که امام خمینی)ره( می گوید »در 
سراسر زندگی خود هرگز نترسیده ام«، 
به دلیل اعتقاد راسخ ایشان به قدرت و 
سلطه مطلق اراده خداوند است، امام 
خمینی)ره( هم جنگ ایران و عراق را 
لعنتی خطاب کرده و هم در بیانی دیگر 
آن را نعمت می داند، منفور بودن جنگ 
از جهت آسیب ها و خساراتی است که 

به کشور وارد کرده است و نعمت بودن 
جنگ از این باب است که رنج های آن، 
مردان و زنان بزرگی همچون حاج قاسم 

سلیمانی ها را تربیت کرده است.
ازغدی درخصوص رابطه افراد با 
دیگران در جامعه عنوان کرد: ازجمله 
مصداق های رابطه فرد با جامعه، انتخابات 
است، در انتخابات پیش رو، ازجمله 
ویژگی هایی که باید مورد توجه قرار گیرد 
این است که نماینده باید با سرمایه داران 
و اشراف هم سو و هم جهت نباشند، اصل 
برای آنان دفاع از حقوق مردم به ویژه 
ضعفا باشند، نگاهی کاملًا مساوی به 
مردم داشته باشند، باید به رفاه عمومی 
برای همه ملت، حتی غیرمسلمانان توجه 
داشته باشند، هرچند شاید نتوان ظلم را 
از سیستم حذف کرد، اما باید آن را به 
حداقل ممکن رساند و آنچه انجام شده 

را نیز جبران کرد.

 عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی 
تصریح کرد: بسیاری از مقامات امروز 
نیز در دوران جوانی بر ضدفساد شعار 
می دادند اما پس از قرار گرفتن خود 
در مناصب و موقعیت های ویژه، تغییر 
رویه دادند و خود نیز به ثروت اندوزی 
روی آوردند، اختلاف طبقاتی نباید 
به وجود بیاید و این از خطوط قرمز 
نظام اسلامی است، اگر مالیات با 
الگوی نامناسب و ناعادلانه اخذ شود، 
موجب شکاف طبقاتی و درنهایت 
 شورش گروه ها و جریان های مردمی 

خواهد شد.
به گزارش تسنیم، ازغدی ادامه 
داد: از ابتدای انقلاب اسلامی تاکنون، با 
برجام در بیشترین حجم تحریم ها قرار 
گرفتیم و عقب نشینی و ضعف نشان 
دادن ما موجب تحمیل تحریم های 

بیشتر بر کشور شد.

رحیم پور ازغدی: نماینده مردم
نباید با سرمایه داران و اشراف هم سو باشد
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معامله قرن؛ سند جدید
درباره این که ترامپ دیکته می کند نه مذاکره

یک سایت اصلاح طلب برخلاف برخی مدعیان اصلاح طلب تصریح کرد رفتار 
ترامپ نشان می دهد که او و دولتش قابل مذکره نیستند.

خرداد نیوز نوشت: جرج بوش رئیس جمهور آمریکا در 2۹ ژانویه 2002 در 
سخنرانی سالیانه خود در کنگره از واژه محور شرارت برای ایران، استفاده کرده و 
صراحتا گفت هر کس با ما نیست بر علیه ماست. 18 سال بعد در 28 ژانویه 2020 
دونالد ترامپ نیز از معامله قرن و »توافق صلح« خود برای خاورمیانه و فلسطینی ها 

رونمایی کرد.
18 سال فاصله میان این دو اتفاق است اما منطق هر دوی این اتفاقات یکی 

است و رویکرد مشترک و استراتژی ثابتی پشت آن است.
برای آنها فرق نمی کند که حوزه مورد بحث در خاورمیانه باشد یا آسیا پاسفیک، 
فرق نمی کند که قرار است پاسخ نظامی داده شود یا نسخه صلح نوشته شود، برای 
آنان همه چیز یک تعریف مشخص و یکسان دارد، تعریف منافع ملی با یک خوانش 
کاملا یکطرفه و به دور از هرگونه انعطاف نسبت به منافع متقابل طرف های دیگر، 
آنها همه چیز را با هم و یکجا می خواهند و از منظر آنان مذاکره یا توافق یا تفاهم 
یک معنا بیشتر ندارد و آن تبعیت محض و بی چون و چرا نسبت به خواسته هایی 
است که خودشان تعریف و ترسیم کرده اند و مفاهیم را نیز از هر جنس و شکل در 

همین قالب تعریف می کنند.
وقتی از حقوق بشر حرف می زنند، یعنی حقوق بشری که همراستا با منافع و 
مطالبات آنان باشد، یعنی مهم نیست اسرائیل و عربستان با معترضان چگونه رفتار 

می کنند.
ترامپ که از حقوق معترضان ایرانی دفاع می کند و راجع به روزنامه نگاران ایرانی 
سخن می گوید و خود را دلسوز آنان می خواند از کنار مثله شدن روزنامه نگار معترض 

عربستانی گذر می کند و ...
وقتی ترامپ از مذاکره حرف می زند و خود را علاقه مند به گفت وگو نشان 
می دهد، یعنی بسیار خوب! بیاید دور میز بنشینم و عکس یادگاری بگیریم و آنچه 

من می گوییم را به خوبی و خوشی بپذیرید! 
یک سال و اندی از عکس های یادگاری با کیم )رئیس کره شمالی( گذشت آیا 
ترامپ پشیزی عقب نشینی کرده و گامی به جلو برداشته است؟ او از توافق قرن 
رونمایی کرد و ادعا کرد که صلح و ثبات و آینده درخشان را برای فلسطینی های 

آواره به ارمغان آورده است!
توافق قرن یا توافق صلح اما چه بود؟ هر آنچه در همه این سالها اسلاف پیشین 
ترامپ جرأت و جسارت انجام آن را نداشته و لایه های تندرو سیاسی اسرائیلی به دنبال 
آن بودند، یکجا و با کمال مسرّت تقدیم نتانیاهو کرد و بیست و هفت سال مذاکرات 

را هم به زباله دان تاریخ فرستاد و هیچ چیزی عاید فلسطینی ها نشد.
اصول سیاست خارجی در ایالات متحده تقریباً یکسان است، مثلا حمایت بی 
چون  و چرا و همیشگی از اسرائیل به عنوان مهمترین شریک راهبردی و حتی بهتر 

بگوییم بخش مهمی از هیئت حاکمه آمریکا.
ترامپ با رونمایی از توافق قرن، آخرین گام را برای اثبات بی چون و چرای این 
حقیقت برداشت که در نگاه او صلح، مذاکره و توافق یا هر گزاره ای از این دست یعنی 
تبعیت محض و تمام عیار و بی کم و کاست از خواست و مطالبات او، همین و بس.
اذعان این سایت اصلاح طلب به غیرممکن بودن مذاکره با دولت آمریکا در حالی 
است که مایک پمپئو وزیر خارجه ترامپ پنج شنبه گذشته در لندن مدعی شد ایران 

باید شرط های ما را بدون مذاکره، بپذیرد و اجرا کند!
به گزارش رادیو فرانسه، پمپئو ضمن سخنانی در اندیشکده »پالیسی اکسچنج« از 
ایران خواست 12 شرط آمریکا را رعایت کند، حتی بدون آن که نیاز به مذاکره باشد)!(
مقامات آمریکایی به شکل پاندولی در حال رفت و برگشت بین پیشنهاد مذاکره 
بدون پیش شرط و در عین حال شرط گذاری های 12 گانه هستند و آخر سر هم 

تصریح می کنند که همه نشان دیکته کردن است، نه چیز دیگر.
توقع دارید جای حمله به شورای نگهبان

از کارنامه دولت حرف بزند؟!
روحانی به عنوان رئیس جمهور، در 6/5 سال گذشته به جای کار و خدمت رسانی، 

سرگرم عملیات روانی بوده است.
روزنامه فرهیختگان ضمن نقد سخنان انتخاباتی روحانی در جمع استانداران 

و فرمانداران نوشت: روحانی ترجیح داد درباره ریشه های وضع موجود و بی رغبتی 
برخی گروه ها برای مشارکت در انتخابات از سویی و انگیزه پایین بخش هایی از جامعه 
برای حضور پای صندوق های رأی سکوت کرده و پاورچین پاورچین از کنار مهم ترین 
مسئله این روزهای کشور بگذرد؛ مسئله ای که باید آن را نوعی بحران ناکارآمدی تلقی 
کرد. بحرانی که حالا محبوبیت دولت را در هفتمین سال آن به طرز بی سابقه ای به 
زیر 10 درصد تنزل داده و باعث سقوط آزاد سرمایه اجتماعی آن شده است. ایده 
مرکزی دولت برای حل مشکلات کشور که به صورت عینی در برجام تبلور یافته بود 
در حداکثری ترین حالت ممکن شکست خورده است. در چنین شرایطی حتی دو 
قطبی سازی های اجتماعی نظیر موتورسواری بانوان، فیلترینگ تلگرام، حضور زنان در 
ورزشگاه ها و... نیز نتوانسته دولت را از مخمصه موجود نجات دهد. همین موضوع و 
عدم امکان اقناع افکار عمومی بابت کارنامه به بار آمده در این هفت سال باعث شده 
است هراز گاهی سوژه ای جدید به خورد جامعه داده شود و رسانه ها و فضای مجازی 
چند روزی را با آن سر کار بروند؛ روزی گلایه از محدودیت اختیارات خبرساز می شود. 
روز دیگر موضوع رفراندوم و بیم سرایت حساسیت ها در خصوص آن به باقی اصول و 
تشبیه آن به ویروس کرونا و دیگر روز مذاکره با آمریکا و تلاش برای دوقطبی سازی 

جامعه حول و حوش آن و باز روز دیگر جایگاه مجمع تشخیص مصلحت نظام.
فرهیختگان می افزاید: روانشناسی دولت نشان می دهد هر جایی کار سخت جلو 

می رفته، بزنگاه عملیات روانی و دوقطبی سازی فرا رسیده است.
با انتحار دولت در گران کردن بنزین، کمتر مؤلفه اقتصادی باقی مانده که عملکرد 
ضعیف و غیر قابل قبول دولت را نشان ندهد. نرخ رشد اقتصادی امسال به منفی ۹ 
درصد رسید. از سوی دیگر، نرخ ضریب جینی که نشان دهنده فاصله طبقاتی است، 
در دولت روحانی که آن را در سال ۹2 با 0/365 تحویل گرفت حالا از 0/40۹۹ سال 
۹7 هم عبور کرده و در نوع خود تبدیل به یک رکورد شده است. رشد 23۹ درصدی 
قیمت مسکن در دولت روحانی از آن دست اتفاق هایی است که حاصل عملکرد کسی 
است که می گفت افتخار ما نساختن مسکن برای مردم است. تضعیف 11 پله ای ایران 
در فضای کسب و کار در سال های دولت حسن روحانی گویای این است که وضعیت 

اشتغال و به تبع آن تولید به هیچ عنوان مناسب نیست.
سوء تدبیر دولت و رشد 287 درصدی نرخ ارز در دولت روحانی هم نمونه دیگری 
از عملکرد بی برنامه و اشتباه در عرصه اقتصاد است و حالا شاید بهتر مشخص شود 
که چرا دولت نه گزارش می دهد، نه نشست خبری برگزار می کند و به جای آن با 

این نهاد و آن نهاد مشغول دوقطبی سازی است.
روایت نشریات اصلاح طلب

از بی فایده بودن امید به اروپا
محافل رسانه ای خوش بین به غرب هم کانال مالی راه اندازی شده از سوی سوئیس 

را واهی و بی فایده می دانند.
دولت انگلیس و فرانسه و آلمان طی دو سال گذشته )پس از خروج آمریکا و 
 INSTEX و SPV توافق( تعهدات برجامی خود را به راه اندازی کانال هایی موسوم به
فرو کاستند و بیش از یک سال وعده دادند اما سرانجام تمام آن وعده ها به فراموشی 
سپرده شد و اکنون سوئیس می گوید می خواهد یک کانال محدود مالی برای دارو 

راه اندازی کند.
روزنامه اقتصادی فایننشال تایمز در گزارشی در همین زمینه نوشت: اروپا در مقابل 
یکجانبه گرایی آمریکا ناتوانی نشان می دهد و کانال موسوم به اینستکس، ضربه گیر 

مناسبی در مقابل تحریم ها نیست.
تمایل اروپا برای اینکه شرکت های تجاری، تحریم های ثانویه آمریکا را نایده بگیرند 
شکست خورده است. از سویی اینستکس که گام رسمی اروپا برای جلوگیری از آثار 
مخرب تحریم ها بود  نتوانست شرکت های تجاری را برای همکاری با ایران تشویق کند.
»لودرس کاتریان« عضو ارشد شرکت حقوقی »هوگان لوولز« به فایننشال تایمز 
گفت: اطلاعات زیادی درباره اینستکس وجود ندارد؛ این ساز و کار در شرایط کنونی 
اقلام غذایی و دارویی را شامل می شود، اما ابعاد تحریم های آمریکا بسیار وسیع است 

و اینستکس ضربه گیر مناسبی نیست.

روزنامه اصلاح طلب آرمان نیز در همین زمینه، مکانیسم سوئیس را بدون انتقال 
منابع »بی فایده« خواند. همچنین روزنامه همشهری تصریح کرد امید به کانال مالی 
اروپایی، امیدی واهی است و مکانیسم پیشنهادی اروپا تاکنون تأثیری نداشته است.

پاس گل روحانی
به سخنگوی وزارت خارجه آمریکا

بلافاصله پس از سیاه نمایی و اظهارات خلاف واقع حسن روحانی و برخی مدعیان 
اصلاحات علیه روند بررسی صلاحیت نامزدها، رسانه های ضدانقلاب به همراه سخنگوی 

وزارت خارجه آمریکا به استقبال این سخنان آمدند.
در حالی که 70 درصد نامزدها تأیید شده اند، مورگان اورتگاس سخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا مدعی شد »شورای نگهبان که اعضای آن منصوب رهبری جمهوری 
اسلامی هستند، اغلب نامزدهای انتخابات پارلمان را رد صلاحیت کرده اند. بی جهت 
نیست که همه نامزدهای باقی مانده هم شکل هستند.« استناد وی به فضاسازی هایی 
است که رئیس جمهور و برخی رسانه ها و فعالان طیف اصلاح طلب ظرف چند هفته 
گذشته انجام داده اند. جالب این که رژیم آمریکا، حامی مرتجع ترین رژیم ها در منطقه 

)بدون حتی یک بار نوبر کردن انتخابات( است.
سایت شبکه دولتی انگلیس- شبکه ای که سابقه کودتای 28 مرداد و 
تحمیل دیکتاتوری به ایران در سال 32 را در کارنامه خود دارد، با استناد به 
همین سخنان نوشت: رد صلاحیت »بی سابقه« داوطلبان نامزدی در انتخابات 
مجلس یازدهم تا حدی تقدیر این انتخابات و ترکیب مجلس را از پیش روشن 
 کرده است. انتخاباتی که به نظر می رسید اصولگرایان شانس زیادی برای پیروزی

 داشته باشند.
در حال حاضر، در بیش از 160 کرسی، کاندیداهای نهایی اصولگرایان آماده اند 
تا بدون رقابت با داوطلبان دیگر جریان های سیاسی وارد مجلس شوند. در واقع این 
 جریان سیاسی از هم اکنون بیش از نیمی از کرسی های مجلس ایران را به دست

 آورده است.
بی بی سی می افزاید: در حال حاضر اصلاح طلبان چندین بیانیه صادر کرده اند اما به 
تصمیم مشخصی درباره انتخابات مجلس نرسیده اند. به ویژه آنکه آنها نه کاندیداهای 
کافی دارند و نه در صورت شرکت در انتخابات مجلس، می توانند مطمئن باشند که 

سرنوشتی مشابه انتخابات شورای دوم شهر انتظارشان را نکشد.
در آن انتخابات که در سال 1381 و بدون نظارت استصوابی برگزار شد، 
حتی نهضت آزادی و ملی مذهبی ها هم توانستند نامزد معرفی کنند. با این حال، 

محافظه کاران توانستند در انتخابات پیروز شوند. 
سرنوشت اصلاح طلبان شاید وجه تشابهی با نهضت آزادی داشته باشد، گروهی 
که مهدی بازرگان رهبر آن، زمانی به عنوان نخست وزیر دولت موقت پس از انقلاب 

انتخاب شد و بعدتر در مجلس اول هم موفقیت هایی به دست آورد.
اما پس از اختلاف این گروه با جریان حاکم و بلافاصله پس از مجلس دوم، نه 
تنها صلاحیت آنها از سوی شخص آیت الله خمینی برای حضور در انتخابات هرگز 
تأیید نشد، بلکه پس از آن، همواره به عنوان گروهی کم اثر و البته بیرون از دایره 

قدرت باقی ماندند.
بی بی سی ادامه می دهد: یک مجلس یکدست به محافظه کاران کمک خواهد کرد 
تا اگر اکثریت دو سوم مجلس را به دست آورند، قوانین و تصمیمات سرنوشت ساز 

بگیرند. از جمله استیضاح رئیس جمهوری که نیاز به رأی دو سوم مجلس دارد.
اما آنها حتی اگر در این مجلس نتوانند اکثریت مطلق به دست آورند، قادر 
خواهند بود تا چالشی جدی برای دولت روحانی ایجاد کنند. تا همین جای کار هم 
دولت دوم روحانی، هفت وزیر خود را تغییر داده است. بنابر قانون اگر این تعداد به 
نیمی از وزارتخانه ها برسد دولت روحانی ناچار است دوباره برای تمامی کابینه اش 

رأی اعتماد بگیرد.
اما سیاه نمایی روحانی علیه روند بررسی صلاحیت ها، تنها سوتی او نبود. بلکه وی 
با تمسخر انتخابات در افغانستان، موجب اعتراض محافل افغانستانی شد. روحانی در 
سخنان اخیر خود با انتقاد از شیوه برگزاری انتخابات در ایران تأکید کرد که انتخابات 
در ایران باید الکترونیکی برگزار شود و گفت: »حتی افغانستان هم انتخابات الکترونیکی 
برگزار می کند.« و این اظهارات را با خنده بیان کرد و صدای خنده حاضران هم 
در پی آن شنیده می شود. این نوع رفتار در افغانستان حمل بر استهزا و تمسخر 
شدن و اعتراضاتش را در محافل سیاسی آن کشور برانگیخته است. شاه حسین  
 مرتضوی مشاور رئیس جمهور افغانستان خطاب به روحانی نوشت به ما طعنه نزنید،

 از ما بیاموزید.


